
Druhá výroční schůzka „projektového undergroundu“ byla tentokrát v menším počtu, než
před rokem - sešlo se nás pouze 17 osob. V tom ale i tři nové tváře …

První přednáška na téma Řízení  projektů ve státní  správě byla vynikající, kromě toho, že
podala popis zoufalého stavu, v němž se řízení  projektů  ve  státní  správně  nalézá, tak  i
nabídla cesty ke zlepšení  a k řešení alespoň  základních problémů. Ocenili  jsme množství
příkladů z praxe, které přednášku doprovázely, a tomu odpovídala i  diskuze - takže jsme
vymezený čas překročili o 100%. Ale stálo to za to.

Následovala  dvojice  přednášek  o  certifikacích  pro  projektové  manažery  -  jednak
prostřednictvím PMI a IPMA, jednak v  druhé půlce  i  certifikace  nad metodikou  PRINCE.
Vzhledem k určitě „exotičnosti“ metodiky PRINCE pro většinu posluchaců byl užitečný i úvod
do této metodiky. Lze nalézt i synergii - metodika PRINCE vznila původně za účelem zlepšení
způsobů řízení projektů ve státní správě, bohužel ale nikoliv v naší zemi.

Ve zbývajícím čase jsme se dohodli, že ještě  před prázdninami by měla proběhnout další
„malá“ diskuze, její téma bude předmětem e-mailové diskuze na tomto serveru - a to hned,
jakmile se ji naučíme používat.

Prezentace z této schůzky najdete zde:

projektovy_management_ve_statni_sprave.ppt

certifikace_manazeru_projektu.ppt

prince2_a_certifikace.ppt

ze_17._brezna_2009.txt · Poslední úprava: 2010/05/06 16:38 (upraveno mimo DokuWiki)

ze_17._brezna_2009 [mypmi.eu] http://wiki.mypmi.eu/ze_17._brezna_2009

1 z 1 4.3.2011 14:47

http://wiki.mypmi.eu/ze_17._brezna_2009

